秘  书  长  专  报
 ( 1 7 )

秘书处                             2014 年 1 月 17 日

关于与国开行联合主办
“中国境外中资企业年会”的报告

跃文会长：

国家开发银行将于 2 月 20 日在北京举办“中国境外中

资企业年会”。年会邀请政府有关部门的领导、有关院校的

知名学者、专家、教授以及我国“走出去”中资企业负责人

参加。届时，全国政协副主席陈元将出席年会并讲话。首届

年会将围绕海外投资风险防范，国家最新政策解读，国企与

民企如何联手拓展海外市场等进行讨论交流。鉴于我会与国

家开发银行，中国开发性金融促进会的战略合作，他们希望

与我会联合主办。我们认为国开行在境外投资方面有着重要

的影响力，我会许多会员企业也希望得到国开行的金融支

持，同时境外在中资企业中绝大多数是非公有企业，这也是

我们加强与境外中资民营企业建立联系的极好机会。因此，

建议同意与国开行共同主办“中国境外中资企业年会”。

以上，特此报告。

 二〇一四年一月十七日

报送：郑跃文会长，王燕国副会长，王文副监事长。

办公室存档                                （共印 8份）